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Sterowanie ruchami komórek

Niektóre komórki naszego organizmu są zdolne do przemieszczania się. Przykładem mogą
być fibroblasty gromadzące się w okolicy ran. Ich ruch jest możliwy dzięki „falowaniu”
cytoszkieletu, który porusza się do przodu i w dół i w ten sposób popycha komórkę do celu.
(Zobacz film na YouTube: Poruszające się fibroblasty).
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Biolodzy z John Hopkins School of Medicine (Baltimore, USA) odkryli, że za powstawanie tych zmian
odpowiadają cząsteczki PIP2. Zgromadzone są one po wewnętrznej stronie błony zlokalizowanej
w przedniej części komórki. Naukowcy manipulowali zawartością PIP2 i w ten sposób starali się
sztucznie wywołać takie same „fale”. Ich starania doprowadziły jednak do utworzenia absolutnie
innych struktur, które, ze względu na podobieństwo do spadających gwiazd, nazwano kometami.
(Zobacz film na YouTube: Manipulowanie zawartością PIP2)

Przyczyną tych zaburzeń był spadek liczby innych cząstek tj. PI4P, które za pomocą odpowiednich
enzymów przekształcano w PIP2. Sztuczne „fale” udało się uzyskano dopiero zwieszając ilość PIP2
w błonie bez zmiany zawartości PI4P. Dalsze manipulacje innymi molekułami wykażą, czy uda się
nam kontrolować również pozostałe typy konformacji cytoszkieletu.

Źródło: http://www.e-biotechnologia.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/12735.html
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Nowy wskaźnik zwiększający ryzyko arytmii
komorowej
Kardiolodzy z Opola go zdefiniowali.
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Nowa metoda odzyskiwania pierwiastków
ziem rzadkich
Naukowcy z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie opracowali ją.
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Publikowanie filmików płaczących dzieci to
forma cyberprzemocy
Przestrzegają badaczki tego zjawiska.
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W poszukiwaniu furtek w prawie zamówień
publicznych
Środowisko akademickie od lat apeluje o zmiany.
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Na terenie Polski żyje ok. 45 tysięcy par
bocianów
Podsumował koordynator spisu.
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Nadciśnienie wcześnie uszkadza nerki
Powoduje zmiany w nerkach już na wczesnym etapie choroby.
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Ruszył nabór do 8. edycji programu
stypendialnego
Przeznaczony dla Polonii na studia w Polsce.
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Wykorzystanie 500 mln zł przez NCN wymaga
zmian
Narodowe Centrum Nauki nie może wykorzystać 500 mln zł w obligacjach.
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